Duce de Venetia, fido sopra tutti li re et soldani, quale esso Idio mantegni in alegrezza et conservi in sanità. Vi facciamo intender come abiamo recepute le letere vien portate per li mercadanti vostri de le galie di Alexandria, per le qual ne notificate or uno anno esse vostre galie non aver fato in Alexandria contrato alcuno, et per questo perchè li mereadanti nostri di Alexandria volevano vender le lor specie a li mercadanti vostri, cussi a quelli stano fermi in Alexandria, come a quelli de le galie per più de quello le valevano; sichè in Venetia non se poteva star, perchè essendo venute spetie assai de Colocut in quelle parte per via de Portogalo, li precii de esse specie sono calati, et per la venuta al presente de li patroni et mercadanti con le galie vostre, se avemo grandemente alegrato, atribuendo ciò a la felice sorte del nostro excelentissimo Signor principe da li fatti, maximo Re de tutte le nation, sultan di arabi et persiani, re de la città del Cayro et territorio suo et de la città de Damasco et de li porti et marine sue e de tutti li liti de musulmani, che Iddio stabilisca el regno et imperio suo, et lo exercito et baronia sua sia vitoriosa, et *etiam* la nostra liberalità et bonlà. Et diti vostri mercadanti non hanno da noi se non bona compagnia in questi nostri porti, *quod reliquum est*. La Signoria del Doxe ha mandà le galie *ad complacentia* del prefato excelentissimo Re, principe de li fati: che lo altissimo Iddio li dia sempre victoria, et nostra *etiam*, ancorchè nè mereadanti, nè altri expectasseno utele alcuno; et ciò ha fato Sua Signoria *tantum* per la bona fama de esso Signor principe dei fatti: che lo Altissimo Iddio lo fazi sempre vitorioso. Et la Signoria de esso Dose priega la excelentia nostra facia scriver uno comandamento a quelli sono preposti a la intrada de Alexandria, che togliano quanto solamente vuol li capitoli de li mercadanti veneti, sicome apar in le letere vostre, la qual cosa havemo inteso, la Signoria del Doxe, sia che li mereadanti mori, christiani et de ogni altra generation sono sottoposti al Signor principe de i Fatti; che Iddio lo conservi sempre in victoria et a nui *etiam*. Et benchè in questi tempi sancti del Signor principe di Fati, che Idio lo exalti sopra tutte le nation, niun vengi molestato, nè offeso, et a tutti li populi, quali stano soto l'Impero suo, se facia justitia et quelli vivano pacifica et securamente; che lo altissimo Iddio slonga la sua vita, havemo *tamen* scritto uno comandamento al signor de Alexandria et a quelli administrano li danari pubblici, che i debano tuor da li mercadanti veneti el datio secondo vuol li capitoli hanno ne le loro mano,